
SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto NUOVA  CONVENZIONE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITÀ  DI
TIROCINIO/STAGE FORMATIVI DEGLI STUDENTI DELL’ISTITUTO STATALE DI
ISTRUZIONE SECONDARIA DI 2° GRADO “SISMONDI-PACINOTTI” DI PESCIA
PRESSO  LE  STRUTTURE  DELLA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE  DELLA
VALDINIEVOLE. APPROVAZIONE E SOTTOSCRIZIONE. 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 5 All. A - Schema di convenzione per il PCTO Istituto Sismondi Pacinotti

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i,

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista la Delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n:  1  del  27.2.2024  avente  per  oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2024”;

Preso atto della Deliberazione della Giunta Esecutiva n.14 del 26/04/2022 con la quale si autorizzava
il Direttore di stipulare e firmare la Convenzione per lo svolgimento di “percorsi per le competenze
trasversali  e per l’orientamento” – ptco - così denominati  dalla Legge 145 del 30/12/2018 che ha
modificato la dicitura contenuta nel D. Lgs 77 del 15/04/2005;

Premesso che l’istituto Statale di Istruzione Secondaria di secondo grado “Sismondi Pacinotti” con
sede  legale  a  Pescia  (PT),  Via  Aldo  Moro  11,  codice  fiscale  91005380471  ha  richiesto  (prot.
1226/2024)  di  poter  stipulare  nuovamente  la  convenzione  per  lo  svolgimento  di  “percorsi  per  le
competenze trasversali e per l’orientamento” – ptco - così denominati dalla Legge 145 del 30/12/2018
che ha modificato la dicitura contenuta nel D. Lgs 77 del 15/04/2005 per una modifica apportata
all’art. 5 della Convenzione vigente al fine di inserire il nominativo della Compagnia Assicurativa che
copre gli studenti quando effettuano stage esterni;

Preso atto che all’art.  1 del  Decreto Legislativo  77/2005 è specificato che tali  percorsi  sono una
modalità  di  realizzazione  dei  corsi  del  secondo  ciclo  del  sistema di  istruzione  e formazione,  per
assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro; 

Preso atto che:
I)  tutte  le  coperture  assicurative  necessarie  sono  a  carico  dell’istituto  di  Istruzione  Secondaria
“Sismondi-Pacinotti” di Pescia;
II) che la convenzione in oggetto non comporta nessun onere di spesa a carico della SdS Valdinievole
III) che la convenzione in oggetto risponde a quanto indicato nella Delibera n. 14 del 26/04/2022.

Visto  lo  schema  di  convenzione  All.  A,  unito  al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale; 

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SDS; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 

Considerato che, il presente provvedimento non comporta né aumento di spesa né diminuzione di
entrata, pertanto non necessita del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da
rendersi ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 co. 7 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa-

- di approvare il nuovo schema di Convenzione con l’Istituto di Istruzione secondaria di secondo
grado “Sismondi-Pacinotti” di Pescia, allegato A quale parte integrante e sostanziale di questo
atto; 

- di precedere alla sottoscrizione della nuova Convenzione; 

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n.69; 

- di  trasmettere il presente provvedimento a: 

o Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 
o Istituto Sismondi Pacinotti - Pescia

Il Direttore della Società della Salute della Valdinievole 
Dott. Lomi Stefano

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)

